
 

 
 

Uppföljning åtgärder NSR 
Åtgärderna som NSR har kopplat till avfallsplanen är breda och flexibla. Detta för att vi ska 

kunna anpassa vårt arbete utifrån vad som händer inom lagändringar, omvärld och behovet 

av hjälp och utbildning till våra ägarkommuner.  

Våra åtgärder är  

1. Underlätta för de som bor i regionen att göra rätt 

2. Samverka för att minska avfallets mängd och farlighet 

3. Utbildning för resurssmart samhälle 

4. Minimera onödiga avfallsflöden 

5. Högre upp i avfallstrappan 

6. Tillgänglighet 

Under 2025 har vi jobbat med de nya lagförändringar som skett. Till 1 januari 2027 ska alla 

hushåll ha fastighetsnära insamling av förpackningar. Detta innebär att vi under 2025 har 

jobbat med nytt insamlingssystem i Höganäs där upphandlingar av kärl och utsättningar 

skett, förbereda invånarna om vad som är på gång och finnas tillgängliga för frågor. Vi har 

även sett till att vi har insamlingen av förpackningar hos alla hushåll i övriga regionen.  

 

Mål 1 och 2  

För att kunna minska den totala avfallsmängden och öka utsorteringen måste invånarna ha 

rätt förutsättningar. En del är att alla hushåll ska ha fastighetsnära insamling av 

förpackningar med undantag för Höganäs som får nya kärl under 2026. För att underlätta för 

invånarna att sortera ut sina batterier har vi under 2025 sett till att det finns batteriboxar på 

alla återvinningsstationerna. Vi har även tecknat avtal med Humana som samlar in textil, 

detta innebär att vi har textilinsamling i alla våra kommuner.  

 

Båstad kommun är den enda kommun som inte har en återvinningscentral så för att 

underlätta för invånarna att sortera ut sitt matavfall och göra det lättillgängligt för 

matavfallspåsar har vi satt ut metrobehållare med matavfallspåsar i. Det finns en i Torekov 

och en i centrala Båstad.  

 



 

 
 
NSR har även jobbat med Avfallskompassen som är ett rådgivningskoncept för att förbättra 

utsorteringen i miljörum genom att man ökar engagemang och kunskap. Då reduceras 

mängden restavfall, utsortering av framför allt pappersförpackningar och plastförpackningar 

ökar och det bidrar till ordning och reda i miljörummen. Detta är ett lyckat koncept som 

vann Avfall Sveriges innovationspris 2025. En plockanalys genomfördes under 2025 på ett 

rum som har genomfört Avfallskompassen och resultatet var chockerande, enbart 7 % 

förpackningar, vilket är en enorm skillnad mot att det normalt ligger 24–27 % förpackningar i 

restavfallet. i konceptet Avfallskompassen introducerades benämningen latavfall för 

restavfall och inkastluckor för de olika fraktionerna. Genom att ha inkastluckor kan man tex 

inte slänga stora svarat sopsäckar eller grovavfall i restavfallet.  

 

Vi har även arbetat bort all 1000 liters kärl där det är väldigt enkelt att kasta grovavfall eller 

stora säckar i. Dessa donerades till Ukraina för att hjälpa dem att bygga upp en 

avfallshantering igen.  

 

Under 2025 har vi tagit över insamlingen av förpackningar från flerfamiljshushåll i Båstad 

och Ängelholm. Vi fick ansvaret för insamlingen 1 januari 2024 men hade under 2024 det på 

auktorisation. När vi har helheten i miljörummen är det lättare att göra justeringar med 

fastighetsägaren och vi kan genomföra konceptet Avfallskompassen enklare.  

 

Vi hjälper våra kommuner så det är mer sortering på evenemangen som kommunerna samt 

att vi hämtar rätt avfall. Genom dialog med kommunerna kan vi berätta vilket avfall som vi 

ska hämta (kommunalt avfall) samt vilket som är ett verksamhetsavfall.  

 

Under 2025 genomförde vi en plockanalys hos villakunder som har veckohämtning av sitt 

kärl 1. Resultatet visade att de med veckotömning hade dubbelt så mycket matavfall i sitt 

restavfall även mängden trädgårdsavfall var större – fem gånger mer. När det gäller plast- 

och pappersförpackningar uppvisade veckotömmarna också dubbelt så stora mängder i 

restavfallet. Däremot är mängderna av oorganiskt avfall, elavfall samt blöjor och bindor i 

stort sett lika mellan de två grupperna. Av det avfall som låg i restavfallet hos veckotömmare 

skulle enbart 37 % vara där vilket innebär att de har en sämre sortering än kunder med 

tömning varannan vecka. Under plockanalysen dokumenterades även fyllnadsgraden och 

visade att 40 % av de kunder som har veckotömning hade klarat sig en vecka till. Utifrån 

detta har vi på NSR aktivt kontaktat kunder med veckotömning för att se om behovet 

kvarstår och berättar om vilka andra alternativ det finns. Detta har bidragit till att det finns 

färre kunder med veckotömning.  



 

 
 
Under året har vi även arbetat med utbildningar, studiebesök, skolan för att hjälpa 

kommunerna i rätt riktigt.  

 

Mål 3 

NSR har rutiner för att hantera spill som kan uppstå vid tömning av kärl.  

På återvinningscentralerna finns det tydliga rutiner för att minimera nedskräpningen. Alla 

ytor ska hållas i ordning och städade. Personalen flyttar runt på olika stationer (Rampen, 

återbruk, maskinist, FA osv) och på dessa ställen finns det tydligt vad man ska göra när man 

är på de olika ställena. Det är allt från sopmaskin, plocka spik med magnetstav till att 

kontrollera återbruksmaterial. Inför varje öppning och stängning görs det en genomgång av 

ytor och stängsel.  

 


